
Den válečných veteránů
veřejná sbírka 1.–30. 11. 2023

Závěrečná zpráva



Vážíme si vaší podpory 

a těšíme se na spolupráci 

v roce 2024!

děkujeme vám za podporu sbírky ke Dni 
válečných veteránů v roce 2023. Díky vám 
jsme mohli v listopadu již podeváté zaplavit 
zemi červenými máky a připomenout tak 
válečné hrdiny a další bojovníky za svobodu 
a demokracii. Kvítek na klopu si na podporu 
naší sbírky přišpendlily desetitisíce lidí 
a podařilo se tím vybrat celkem 
4 316 886 korun. 

To vše díky zapojení stovek jednotlivců v celé 
zemi. Kromě vás jsou to lidé, kteří ve své 
kavárně, obchodě, galerii nebo knihovně 
umístili sbírkovou kasičku. Takových míst 
bylo 1 483. Sbírka se objevila ve všech 
14 krajích a celkem 421 obcích, zúčastnilo 
se přes 1 200 dobrovolníků. Významnou 
součástí sbírky je zapojení žáků a studentů 
z 80 základních škol, které jste mohli 
potkat v ulicích měst. Děkujeme vám všem 
za štědrost, energii a nasazení, které jste 
sbírce věnovali.

Přispět na sbírku bylo možné také on-line. 
Každý virtuální vlčí mák jsme proměnili za 
skutečný a společně jsme „vysázeli“ maková 
políčka ve více než 14 městech. Děkujeme 
všem, kteří přispěli prostřednictvím 
knihkupectví Kosmas a Academia, sítí 
trafik Relay, 1 minute a Inmedio, obchodů 

Antonínovo pekařství, Náš chléb, 
Marks and Spencer, BIOOO, street food 
FÆNCY FRIES, kaváren Zrno Zrnko, 
hračkářství Hugo chodí bos, květinářství 
Kytky od Pepy, na pobočkách České 
spořitelny nebo v laboratořích UNILAB. 
Individuálně se do sbírky zapojili Patria 
Finance, OC Šestka, Certicon a Zašívárna 
Galanterie Podolí, kde byl o ručně háčkované 
máky velký zájem. 

Hrdiny jsme si připomněli i symbolickým 
nasvícením budov červenou barvou. 
V Praze to byla budova Českého rozhlasu, 
Žižkovská věž, Petřínská rozhledna a Tančící 
dům. Rozsvítil se i sloup Nejsvětější Trojice 
v Olomouci, Institut Paměti národa v Brně 
nebo úřad Libereckého kraje. V Praze v ulici 
Na Příkopě bylo možné navštívit stánek 
Paměti národa.

Vrcholem sbírky byl první benefiční Koncert 
pro hrdiny, který jsme pořádali společně 
s Českým rozhlasem 11. 11. ve svatovítské 
katedrále na Pražském hradě. Koncert 
zahájil slavnostní nástup Hudby Hradní 
stráže. Symfonický orchestr Českého 
rozhlasu zahrál vybrané básně z cyklu 
Má vlast, ve druhé části zazněla Janáčkova 
Sinfonietta, kterou sám autor věnoval všem 

Milí přátelé,
vojákům. Jsme velmi rádi, že do svatovítské 
katedrály přišli válečný veterán Miloslav 
Masopust a novodobý veterán Bohuslav 
Dvořák. Výtěžek ze vstupného přinesl 
sbírce 373 784 Kč.

Část vybraných prostředků ze sbírky 
poputuje Centru pomoci, které v současnosti 
poskytuje podporu pamětníkům při řešení 
obtížných životních situací v oblastech 
sociálního zabezpečení, bytové problematiky 
či při jakémkoli jednání s úřady. Zbývající část 
výtěžku bude věnována na dokumentování 
příběhů hrdinů. 





14 krajů, 421 zapojených měst a obcí, 1 483 sbírkových 

míst, více než 1 200 dobrovolníků, 1 976 pokladniček,

5 doprovodných výstav, příjmy ze sbírky 4 316 886 Kč.

celkový objem darů 

příspěvky ve sbírkových kasičkách

dary přes web denveteranu.cz 

dary přímé na sbírkový účet

koncert pro hrdiny 

další příjmy

meziroční srovnání
2022, celkový objem darů

2021, celkový objem darů

2020, celkový objem darů

2019, celkový objem darů

2018, celkový objem darů

2017, celkový objem darů

4 316 886 Kč

2 981 098 Kč

390 667 Kč

425 087 Kč

373 784 Kč

146 250 Kč

3 034 938 Kč

2 448 953 Kč 

1 794 783 Kč

1 732 638 Kč

1 290 406 Kč

744 334 Kč

Sbírka v číslech



2 tiskové zprávy pro celostátní média

spoty na Českém rozhlase, Radiu 1 a před projekcemi ve 13 kinech

videospoty v České televizi 

celkem 220 mediálních výstupů: Český rozhlas, Česká televize, Právo, 

Události v kultuře, Snídaně s Novou, CNN Prima News a další

výstupy z médií

Sbírka v médiích 
a inzerce

https://www.dropbox.com/scl/fo/9zlh67pyv65um2n8obtk3/h?rlkey=pd0rctfltrj78dvdciclp4rau&dl=0




www.denveteranu.cz

17 000 uživatelů v měsíci listopadu

www.postbellum.cz

10 000 uživatelů v měsíci listopadu

výstupy ze sociálních sítí

Internet 
a sociální sítě
Facebook (81 000 sledujících)

30 organických příspěvků a 2 události 
na stránce (oslovených uživatelů)

placená kampaň (zobrazení)

Instagram (34 000 sledujících)

#denveteranu a #denvalecnychveteranu

desítky stories (zobrazení)

11 příspěvků s příběhy / fotografie, videa
(oslovených uživatelů)

Twitter (17 800 sledujících)

19 tweetů (oslovených uživatelů)

267 338

 
663 889 

81 462

101 800 

54 008 

www.denveteranu.cz
www.postbellum.cz
https://www.dropbox.com/scl/fo/j322stds2aue5qv11swnx/h?rlkey=upazg68svyht8jpt5sum0hi1d&dl=0
https://www.facebook.com/pamet.naroda
https://www.instagram.com/pamet_naroda/?hl=cs
https://twitter.com/Pametnaroda


Koncert pro hrdiny

první benefiční koncert

celkový výtěžek koncertu: 373 784 Kč

přímý přenos na Českém rozhlase Vltava

stream na Youtube kanálu Českého rozhlasu 2,3 tisíce zhlédnutí

a facebooku Paměti národa a Českého rozhlasu

spolupořadatel partneři koncertu

Libor Winkler Tomáš Rutrle





Fotografie ze sbírky 
(klikněte zde)

https://www.dropbox.com/scl/fo/ovaka0bpiywzyci7foewb/h?rlkey=4x1p5k1pdytii0ivr53nykzr8&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fo/ovaka0bpiywzyci7foewb/h?rlkey=4x1p5k1pdytii0ivr53nykzr8&dl=0


Poděkování
Děkujeme všem oficiálním partnerům akce. 
Jejich logo bylo v rámci sbírky propagováno:

formou plakátů (1 661 ks) a letáků (48 460 ks)

na stránkách denveteranu.cz a postbellum.cz

na více než 1 200 sbírkových místech po celé republice

Zvláštní poděkování

knihkupectví Kosmas       knihkupectví Academia       Marks & Spencer

Relay       Antonínovo pekařství       Náš chléb         Kytky od Pepy

desítky kaváren, obchodů, firem, muzeí, knihoven, informačních center a mnoho dalších

více než 1 200 dobrovolníků 



Poděkování
Obec Nepolisy
ZŠ Solidarita
SOU společného stravování, Domov mládeže Jitřenka
Gymnázium Sokolov
Střední škola gastronomická a hotelová, s. r. o. – Praha
Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594
SDH Heřmanice
Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace
Milan Kocanda
3. ZŠ u Říčanského lesa, Říčany
Labyrinth – gymnázium a základní škola, s. r. o.
Dagmar Kestlerová
Gymnázium Chotěboř
ZŠ Jungmannovy sady
ZŠ Nový Jičín, Tyršova 1
Lucie Fürstová
Gymnázium Českolipská
ZŠ Na Výběžku
Gymnázium Brno – Řečkovice
ZŠ Uničov, Haškova 211
Podkrušnohorské gymnázium
Karlínská obchodní akademie
Škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, Střední odborná škola, Gymnázium
ZŠ Hradištko pod Medníkem
Gymnázium J. K. Tyla
ZŠ Mníšek pod Brdy
Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11
SOŠ Obchodu a služeb Olomouc Štursova 14
Gymnázium bratří Čapků a První české soukromé střední odborné učiliště
Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6
Gymnázium Karviná
Základní škola a mateřská škola Pozořice
ZŠ Škola u Školy
Obchodní akademie, SOŠ a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky
Základní škola a Základní umělecká škola Jesenice
Základní škola Londýnská 34

ZŠ a MŠ Libouchec
Základní škola Vorlina Vlašim
Národní památkový ústav, Správa objektu Invalidovna Praha
Branný oddíl mládeže Dc
Junák – český skaut, středisko Walden České Budějovice
Gymnázium Česká, České Budějovice
Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316
Domov mládeže VOŠ,SPŠ a OA Čáslav
Základní škola Bor
ZŠ V Rybníčkách
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449
Základní škola a Mateřská škola, Nechanice
Studentský parlament Krkonošského gymnázia a SOŠ, pracoviště Hostinné
Biskupské gymnázium
Gymnázium Žďár nad Sázavou
Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem
Gymnázium Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13
Biskupské gymnázium
Gymnázium Nad Alejí
Gymnázium Žatec
ZŠ Milady Horákové
Junák - český skaut, středisko Vsetín
ZŠ TGM Otrokovice
OA Liberec
Základní škola Luhačovice
ZŠ Antonína Bratršovského
1. základní škola Rakovník
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139
Gymnázium Jana Keplera
Gymnázium Václava Hraběte Hořovice
Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2
SŠ-COPT Uherský Brod
ZŠ a MŠ Třebenice
TOM 7504 „Čtverka“ Znojmo
Gymnázium Vítězslava Nováka
TOM Kulíšci



Poděkování
Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava
Škola v Roubence
Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice
Akademie – VOŠ, Gymn. a SOŠUP Světlá nad Sázavou
ZŠ Trávníčkova 1744

TOM Robinsoni
Gymnázium Postupická
ScioŠkola Kolín
ZŠ 5. května Liberec Montessori třídy třetího trojročí
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s. r. o.
26. ZŠ Plzeň
Gymnázium Ladislava Jaroše, Holešov
Gymnázium Třeboň
Gymnázium Paměti národa
ZŠ Mendelova 550, Praha
Gymnázium Stříbro, Masarykovo náměstí, Stříbro
Fakultní nemocnice Bory
Gymnázium Plasy
Fakultní nemocnice Lochotín
Paluba Hamburk
Gymnázium Luďka Pika
ZŠ a MŠ Vysoký Chlumec
Základní škola T. G. Masaryka
Gymnázium PORG – Libeň
Základní škola Uničov, Pionýrů 685
Gymnázium Uherské Hradiště
Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
Škola Kavčí hory
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková org.
Základní škola Rokytnice nad Jizerou, Dolní 172
Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce
Gymnázium Vlašim
Gymnázium Rumburk
8. oddíl – Středisko Stopa Liberec
ZŠ Strossmayerovo náměstí
ZŠ a MŠ Parentes
Rudolfov
Hospic Sv. Jiří, o. p. s.
ZŠ Chlum u Třeboně




